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Podsumowujemy działalność posłów 
W związku ze zbliżającym się końcem IX kadencji Sejmu Redakcja „Ziemi Lubli-
nieckiej” zwróciła się do posłów reprezentujących nasz okręg wyborczy o pod-
sumowanie swojej działalności parlamentarnej, prosząc o udzielenie odpowie-
dzi na cztery te same pytania, które zadaliśmy posłance Izabeli Leszczynie (KO) 
oraz posłowi Andrzejowi Gawronowi (PiS).
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Wręczono prestiżowe certyfikaty CAMBRIDGE
Uroczysta Gala Wręczenia Międzynarodowych Certyfikatów Cambridge pod 
honorowym patronatem Starosty Lublinieckiego Joachima Smyły odbyła się 
2 września w auli Państwowej Szkoły Muzycznej I ‑go stopnia im. Janiny Gar-
ści w Lublińcu.
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Pamiętamy i będziemy pamiętać,  
bo taka nasza harcerska służba
W sobotę, 2 września, przy wejściu do Historycznej Izby Tradycji w Ośrodku 
ZHP Lubliniec w Kokotku uroczyście odsłonięto mural upamiętniający Żołnie-
rzy 74 GPP i Strażników Granicznych, którzy zginęli 1 września 1939 r. w oko-
licach Placówki Straży Granicznej Kokotek.
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Razem można więcej!
To nie slogan ani frazes tylko motto przewodnie, które towarzyszyło Pływac-
kiemu Klubowi Sportowemu „ORKA” Herby podczas trwania Konkursu SUPER 
BONUS PZU. Klub przystąpił do konkursu i przysłowiowej walki o każdy głos. 
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Z sukcesem  
dobiegł do końca  
tegoroczny projekt  
NASZ POWIAT 
NASZE PASJE 2023

Małgorzata 
Nowak nowym 
dyrektorem 
SPZOZ w Lublińcu
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Małgorzata Nowak nowym dyrektorem 
Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Lublińcu
Zarząd Powiatu powołał Małgorzatę Nowak na stanowisko dyrektora 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lublińcu. 
- Przed Panią dyrektor trudna misja, ale wierzę, że jako osoba od lat związana z tą placów-

ką, znająca doskonale specyfikę tego miejsca jest najlepszym wyborem dla SP ZOZ -u ‑ mówił 
starosta Joachim Smyła. Dodał, iż Zarząd Powiatu wspiera wszystkie działania dyrektora 
zmierzające do poprawy sytuacji szpitala.

Małgorzata Nowak z sektorem ochrony zdrowia związana jest od 2013 roku. Do tej po-
ry zajmowała stanowisko kierownicze i pełniła obowiązki dyrektora tej placówki. Jest ra-
townikiem medycznym i absolwentką kierunku zarządzania Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Katowicach. Dodatkowo ukończyła studia na kierunku zarządzanie w ochronie 
zdrowia oraz na kierunku ochrona informacji niejawnych i administracja bezpieczeństwa 
informacji.  (KA)

Remont drogi 
w Kośmidrach
- Odcinek drogi powiatowej Koszwice (karcz-

ma) – Kośmidry (szkoła) długości 1805 mb – 
dzięki dofinansowaniu, które otrzymaliśmy 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – będzie 
wyremontowany. Pozostałą część środków fi-
nansowych zabezpieczy wyłącznie Powiat Lu-
bliniecki – mówił starosta Joachim Smyła. 

Inwestycja będzie obejmowała frezowanie 
nawierzchni, wyrównanie warstwą z betonu 
asfaltowego, oczyszczenie rowów i studzie-
nek, utwardzenie poboczy oraz odtworzenie 
istniejącego oznakowania poziomego. Obec-
nie uruchomiona została procedura przetar-
gowa, mająca na celu wyłonienie wykonaw-
cy tego przedsięwzięcia.  (KA)

Powiat Lubliniecki – w ramach VIII edycji Rządowego Programu Polski 
Ład – złożył wnioski o środki na modernizację dróg powiatowych

Dofinasowanie 
do zakupu samochodów 
służbowych dla 
Komendy Powiatowej 
Policji w Lublińcu
Radni Rady Powiatu w Lublińcu zdecy-

dowali o przekazaniu 27 500 zł dofinanso-
wania do zakupu samochodów służbowych 
dla Komendy Powiatowej Policji w Lublińcu.

Wnioski zostały złożone na poniższe odcinki dróg:
•  ul. Dębowa i ul. Kosmonautów w Strzebiniu (ok. 0,95 km),
•  ul. Sportowa w Herbach (ok. 0,5 km),
•  ul. Polna w Kochcicach (ok. 0,6 km),
•  droga relacji Lisów – Łebki (ok. 2,2 km),
•  droga w miejscowości Łazy (ok. 0,6 km),
•  droga Skrzydłowice – Łagiewniki Małe (ok. 1 km),
•  droga relacji DK11 – granica powiatu (ok. 2 km),
•  droga Koszęcin – Cieszowa (ok. 2,8 km),
•  droga w Ligocie Woźnickiej ul. Kwiatowa do Czarnoleśnej (ok. 

0,8 km),
•  droga od skrzyżowania z 2301S (Panoszów) w kierunku grani-

cy powiatu (ok. 1,5 km).
Całkowita kwota wniosku to 8.421.053 zł, z czego 8.000.000 zł 

stanowi dofinansowanie z Rządowego Programu Polski Ład.
W ramach tego programu Powiat Lubliniecki wystąpił również 

z wnioskiem o środki na zakup niskoemisyjnych karetek pogotowia.

Remont drogi
Powiat Lubliniecki otrzymał 4.880.400 zł 

na modernizację części drogi powiatowej 
Pakuły – Kamienica w ramach szóstej edy-
cji Rządowego Programu Polski Ład. War-
tość całej inwestycji to 4.980.000 zł. 
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Remont odcinka drogi relacji 
Pakuły – Ligota Woźnicka
Wyłoniono wykonawcę inwestycji prac remontowych 
na odcinku drogi powiatowej relacji Pakuły – 
Ligota Woźnicka w gminie Woźniki.
- Inwestycja będzie realizowana we współpracy z gminą Woźniki, za 

co serdecznie dziękuję Burmistrzowi Michałowi Aloszce. Koszt całego 
przedsięwzięcia w 55% dofinansowany zostanie z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg, pozostałe koszty pokryte zostaną ze środków bu-
dżetu Powiatu Lublinieckiego i gminy Woźniki – mówił podczas ostat-
niej sesji Rady Powiatu starosta Joachim Smyła.

Na remontowanym odcinku wykonane zostanie frezowanie na-
wierzchni i wyrównanie warstwą z betonu asfaltowego. Oczysz-
czone zostaną również rowy i przepusty oraz utwardzone pobocza.

(KA)

Powiat Lubliniecki 
otrzymał środki finansowe w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków

•  150 000 zł na wymianę pokrycia dachowego w Zespole Szkół nr 
1 w Lublińcu.

•  250 000 zł na docieplenie poddasza w Zespole Szkół nr 1 w Lu-
blińcu.

•  545 000 zł na docieplenie stropodachu wraz ze wzmocnieniem 
konstrukcji dachowej w Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Lublińcu.  (KA)

Otrzymaliśmy środki na 
odbudowę zabytków
W ramach drugiej edycji Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków Powiat Lubliniecki otrzyma:
‑ 150.000,00 zł na realizację zadania „Zabezpieczenie substan-

cji zabytkowego budynku przy ul. Paderewskiego 7 w Lublińcu po-
przez wymianę źródła ciepła”. Całkowita wartość inwestycji to 
153.062,00 zł, a wkład własny Powiatu Lublinieckiego to 3.062,00 zł.

‑ 398.000,00 zł na dotację dla parafii w Koszęcinie, na realizację 
zadania: „Prace konserwatorskie prospektu organowego i elemen-
tów podłogi chóru muzycznego w Kościele Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Koszęcinie”. Całkowita wartość inwestycji: 406.122,45 zł, 
a wkład własny Powiatu Lublinieckiego to 8.122,45 zł.

(ŁW)

Narodowe czytanie w Lubitece
W Miejsko ‑Powiatowej Bibliotece Publicznej w Lublińcu, 
11 września br., odbyło się, po raz dwunasty, Narodowe 
Czytanie. Tegoroczną lekturą była powieść Elizy 
Orzeszkowej „Nad Niemnem”. W wydarzeniu udział 
wzięli m.in.: starosta Joachim Smyła oraz przewodniczący 
Rady Powiatu w Lublińcu Krzysztof Olczyk.

Coroczna akcja, zainicjowa-
na w 2012 roku, ma na celu po-
pularyzację czytelnictwa oraz 
podkreślenie bogactwa polskiej 
literatury. Fragmenty powieści 
czytali, m.in. przedstawiciele 
władz miasta, powiatu, dyrek-
torzy szkół, nauczyciele, biblio-
tekarze oraz uczniowie, a ca-
łe wydarzenie uświetnił kon-
cert muzyczny w wykonaniu 
artystów z Państwowej Szko-
ły Muzycznej I stopnia im. Ja-
niny Garści w Lublińcu.  (red.)
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Izabela Leszczyna

Co udało się Pani zrobić dla Ziemi 
Lublinieckiej w IX Kadencji Sejmu RP?

Pani Redaktor, sprawowanie mandatu posła 
wychodzi daleko poza zakres  jego okręgu wy-
borczego, ponieważ w każdym głosowaniu bie-
rzemy udział w stanowieniu prawa, które decy-
duje o jakości życia nas wszystkich. Mogę więc po-
wiedzieć, że zawsze głosowałam za tym, aby wolność 
każdego z nas, a więc także mieszkańca Ziemi Lubliniec-
kiej, była chroniona. Głosowałam za niezawisłością sądów, aby 
każdy mógł czuć się bezpiecznie wtedy, kiedy po drugiej stro-
nie stoi państwo z całym jego aparatem.

Byłam przeciwna wszystkim ustawom, które niszczyły gospo-
darkę, nakładały kolejne obciążenia na przedsiębiorców, przy-
czyniając się tym samym do coraz większej drożyzny. I mogła-
bym wymieniać każdy zaniedbany obszar, który przez rząd PIS ‑u, 
został doprowadzony do ruiny. Zatrzymam się na najważniej-
szym, dotyczącym naszego bezpieczeństwa zdrowotnego. Dzisiaj 
mamy do czynienia z systemową zapaścią w ochronie zdrowia. 
Zwłaszcza boleśnie odczuwają to szpitale powiatowe w całym 
kraju, które od lat są na skraju bankructwa. Ryczałty i kontrak-
ty często nie pokrywają nawet wynagrodzeń. Mamy najniższe 
nakłady w Unii Europejskiej na ochronę zdrowia. 

Według danych Eurostatu wynoszą one 4,63 % PKB. W są-
siednich Czechach te nakłady wynoszą 8,10 % a średnia unij-
na wynosi 8,85 % PKB. To, znaczy, że wydajemy prawie dwa ra-
zy mniej środków publicznych na system ochrony zdrowia niż 
wynosi średnia dla UE. Efekt był taki, że w pandemii w Polsce 
zmarło ponad 200 tys. osób więcej niż w poprzednich latach. To 
była po Bułgarii najwyższa śmiertelność w Europie. 

A co w tej sytuacji zrobił rząd PIS ‑u? Zamiast zwiększyć fi-
nansowanie systemu, poprawić dostępność i jakość świadczeń, 
rząd poprzez przeniesienie dodatkowych zadań do sfinansowa-
nia przez NFZ bez  jednoczesnego przesunięcia środków z bu-
dżetu, odebrał de facto z tego systemu aż 13 miliardów złotych. 
Dzisiaj po ośmiu latach rządów PIS ‑u, system ochrony zdrowia 
jest w zapaści, a najbardziej odczuwają to mieszkańcy małych 
miejscowości. 

Dlatego Platforma Obywatelska proponuje znaczące wzmoc-
nienie finansowe, ale także organizacyjne, szczególnie na szcze-
blu powiatowym, żeby zwiększyć dostępność do  lekarza  i po-
trzebnych świadczeń z zakresu ochrony zdrowia. 

Podsumowując moją wypowiedź na Pani pytanie, chciałabym 
aby mandat posła nie był kojarzony z kartonowymi prezentami 
od „władzy”, ale systemowymi rozwiązaniami, które w każdym 
akcie prawnym widzą dobro człowieka. A przede wszystkim nie 
zabierają pieniędzy samorządom.

Co Pani zdaniem należy dopracować – 
czego nie udało się zrealizować?

Parlament  musi  stać  się  miejscem  debaty  o Polsce, 

o rozwiązaniach, które poprawią jakość naszego ży-
cia, o dobrej szkole dla dzieci, opiece dla naszych 
rodziców, gdy są niesamodzielni, dla osób z nie-
pełnosprawnością i ich opiekunów. Tymczasem 
dzisiejszy sejm to miejsce uprawiania propagan-
dy przez partię rządzącą i obrażania opozycji. 
Stworzono taki system funkcjonowania parla-
mentu, który najdelikatniej mówiąc, nie ma nic 
wspólnego z majestatem tej Izby. To przekłada 
się na relacje pomiędzy  ludźmi, pomiędzy wy-

borcami różnych partii. Nigdy dotąd tak nie było, 
a gdy dodamy do tego kłamliwe oskarżenia telewi-

zji publicznej wobec Koalicji Obywatelskiej i naszego 
lidera,  to przychodzą mi na myśl słowa zawarte w pięk-

nym wierszu Wisławy Szymborskiej, które pozwolę sobie w tym 
miejscu przytoczyć:

„Czemu ty się, zła godzino
z niepotrzebnym mieszasz lękiem?
Jesteś – a więc musisz minąć.
Miniesz – a więc to jest piękne.”
Mam nadzieję, że po 15 października 2023 r. będzie pięknie, 

a my wszyscy odbudujemy wspólnotę, jaką jesteśmy, bo mamy 
przecież  jedną Ojczyznę  i chcemy, żeby życie w niej było  jak 
najlepsze.

Czy są jakieś ustawy, przy których Pani pracowała, a które 
mają bezpośredni wpływ na nasze codzienne życie?

Sumienne sprawowanie mandatu posła zobowiązuje do tego, 
aby starannie zapoznać się z każdym projektem ustawy, który jest 
wnoszony pod obrady Sejmu. Niestety parlamentaryzm ukształ-
towany przez PiS w minionych ośmiu latach, odrzucał jakąkol-
wiek debatę, konsultacje, analizy prawne…można powiedzieć, 
że partia rządząca realizowała wolę wodza, z którą się nie dys-
kutuje, bo wódz wie lepiej iż wszyscy inni. To zawsze jest nie-
bezpieczne, bo człowiek ze swojej natury jest istotą skończoną 
i nie może sobie przypisywać atrybutów boskości. Dlatego mo-
gę wymienić tylko te ustawy, których byłam współautorką, ale 
które Marszałek Witek włożyła do tzw. „zamrażarki”. Pracowa-
łam nad ustawą o 20% podwyżce dla pracowników sfery budże-
towej, nad ustawą o obligacjach antyinflacyjnych, które mogły 
uratować oszczędności obywateli, nad ustawą o finansowaniu 
„in vitro” i zniesieniem tzw. podatku „Belki”. Już wkrótce, głę-
boko w to wierzę, odsuniemy od władzy tych, którzy niszczą Pol-
skę i powrócimy do dobrych ustaw dla Polaków.

Jakie ma Pani plany na najbliższą przyszłość?

Najważniejszy plan to 15 października odsunąć PiS od wła-
dzy, bo to warunek zdjęcia blokady, jaką PiS założył na ogromne 
środki unijne, w tym KPO. A te pieniądze są konieczne, np. po 
to, żeby ludzie mieli tani prąd w domach i swoich firmach. Ko-
alicja Obywatelska przedstawiła 100 konkretów na 100 dni. To 
są działania, które podejmiemy w ciągu pierwszych 100 dni od 
przejęcia odpowiedzialności za Polskę. Sto konkretów zostało po-
dzielonych na kilkanaście obszarów, takich jak: rodzina, młodzi, 
seniorzy, kobiety, przedsiębiorcy, zdrowie, podatki, mieszkania, 

Podsumowujemy działalność posłów 
W związku ze zbliżającym się końcem IX kadencji Sejmu Redakcja „Ziemi Lublinieckiej” 
zwróciła się do posłów reprezentujących nasz okręg wyborczy o podsumowanie swojej 
działalności parlamentarnej, prosząc o udzielenie odpowiedzi na cztery te same pytania, które 
zadaliśmy posłance Izabeli Leszczynie (KO) oraz posłowi Andrzejowi Gawronowi (PiS).
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Andrzej Gawron

Co udało się Panu zrobić dla Ziemi 
Lublinieckiej w IX Kadencji Sejmu RP? 

AG: Ja zawsze tu i teraz skupiam się na bie-
żących wyzwaniach, których nigdy nie brakuje. 
Spraw już zrealizowanych jest bardzo wiele – pod-
sumowując kadencję przytoczę chociaż te najważ-
niejsze. Na pewno warto wspomnieć o wszystkich 
programach społecznych, w których tworzeniu  ja-
ko parlamentarzysta miałem swój udział. To nasz sztan-
darowy program 500 plus, ale również „Dobry Start”, „Rodzin-
ny Kapitał Opiekuńczy”, „13‑tka” i „14‑tka” dla emerytów – to 
prawie 600 mln zł, które z tych programów trafiły bezpośrednio 
do kieszeni mieszkańców Powiatu Lublinieckiego. To konkretne 
środki wydane w naszych lokalnych sklepach, u naszych przed-
siębiorców, ponieważ Prawo i Sprawiedliwość traktuje te środki 
nie jako „socjal”, ale jako wielką inwestycję, która zwiększa za-
możności naszych rodzin. Ta inwestycja to rozwój naszego Pań-
stwa i wzrost PKB. Wdrożyliśmy całkowicie inną filozofię dys-
trybucji środków budżetowych tak, by wzrost poziomu życia był 
odczuwalny przez większość społeczeństwa. Oczywiście nale-
ży również wspomnieć o konkretnych inwestycjach – w każdej 
gminie naszego powiatu. To dodatkowe kilometry zmodernizo-
wanych dróg, zbudowanych ścieżek pieszo ‑rowerowych czy bu-
dowa nowych obiektów sportowych, rozbudowa i modernizacja 
przedszkoli i szkół. To dodatkowe około 190 mln zł z programów 
rządowych, którymi mogły dysponować nasze samorządy. Dla 
przykładu Gmina Herby, Koszęcin  i Woźniki  to duże wsparcie 
dla Oczyszczalni Ścieków, ale także budowy kanalizacji  i roz-
budowy wodociągów. To rozbudowa szkoły o oddziały przed-
szkolne w miejscowości Lubecko  i Boronów czy przywracanie 
do dawnej świetności zabudowań popegeerowskich w Kochci-
cach, Hadrze  i Gminie Pawonków, Woźniki – to Psary, Lubsza 
i Koszęcin, gdzie powstały nowe boiska i obiekty sportowe. No-
woczesna przebudowa centrów miejscowości, czego przykładem 
może być park rekreacyjny w Boronowie oraz przestrzeń przed 
dworcem PKP w Herbach. Oczywiście to nie tylko moja zasługa 
– wypada tutaj podziękować wszystkim samorządowcom, któ-
rzy składają wnioski i sprawnie przeprowadzają proces inwesty-
cyjny. Mamy również kilka inwestycji w toku np. Budowa Cen-
trum Rekreacyjnego przy ul. Powstańców Śląskich w Lublińcu 

oraz wiaduktu, który rządową dotacją został wsparty 
w kwocie 30 mln zł. Obecnie ta inwestycja wiąże się 
z pewnymi utrudnieniami komunikacyjnymi, ale 
powstanie nowoczesny i bezpieczny obiekt mosto-
wy dla przyszłych pokoleń Ziemi Lublinieckiej. 
Jeżeli chodzi o Lubliniec na bardzo zaawanso-
wanym etapie jest przedsięwzięcie budowy tu-
nelu likwidującego przejazd kolejowy w ciągu ul. 
Częstochowskiej – przy moim udziale udało się 
pozyskać wiążącą deklarację PKP PLK o udziale 
finansowym w tej inwestycji. 
Co dla mnie było bardzo ważne – to uratowanie 

przed likwidacją Oddziału Rehabilitacji w Kochcickim 
Pałacu. Jest to zamiejscowy Oddział Szpitala Urazowego 

w Piekarach Śląskich, gdzie do pełnego zdrowia w procesie re-
habilitacji powracają mieszkańcy nie tylko naszego Powiatu. 
Współpracując ze społecznością lokalną udało się skutecznie za-
blokować działania w kierunku zamknięcia tego Szpitala zwa-
nego też przez mieszkańców „Sanatorium” w Kochcicach. Zara-
zem udało się pozyskać środki na remont, jeżeli chodzi o dach, 
rzeźby, północny taras i balkony. I co najważniejsze – 31 sierp-
nia 2022r. podpisaliśmy z Samorządem Województwa  list  in-
tencyjny dotyczący budowy obiektu nowego szpitala w Koch-
cicach. W tych planach Zamek, w którym obecnie znajduje się 
rehabilitacja, zostanie powszechnie dostępną instytucją kultu-
ry Województwa Śląskiego. Należy również wspomnieć o wiel-
kich  inwestycjach w Bazie Paliw w Boronowie – gdzie Skarb 
Państwa wybudował trzy duże nowe zbiorniki na paliwo oraz 
prawie stukilometrowy rurociąg z Boronowa do Trzebini. Po-
jemność wybudowanych zbiorników przewyższa dotychcza-
sowe możliwości gromadzenia paliw przez bazę w Boronowie. 
Inwestycja  ta zabezpiecza naszą część Górnego Śląska w do-
stępność paliw  i jest świadectwem skutecznej walki z mafią  
paliwową. 

Ważnym elementem moich działań jest stałe wsparcie jedno-
stek Ochotniczych Straży Pożarnych. W ciągu 8 lat udało się po-
zyskać na teren Ziemi Lublinieckiej 17 nowych wozów ratowiczo‑
‑gaśniczych, także te kończące służbę w powiatowej PSP były 
przekazywane Lublinieckim Jednostkom. Dzięki mojej inicjaty-
wie ruszyła Międzygminna Spartakiada Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych „Florek”, która w 2023 r. doczekała się już VI edy-
cji – to zawody skierowane do najmłodszych strażaków z terenu 
naszego Powiatu. Już ponad 700 młodych ludzi wstąpiło w sze-
regi MDP! Wszystkie te działania były możliwe dzięki szerokiej 
współpracy ze wspaniałymi Druhnami  i Druhami z OSP oraz 
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edukacja, energetyka i inne. Wypracowaliśmy te działania na ty-
siącach spotkań z ludźmi w całej Polsce, także tu, w Lublińcu, 
gdzie było spotkanie w ramach #3Konkrety.

W sferze gospodarczej to, m.in. podwyższenie kwoty wolnej 
od podatku z 30 tysięcy do 60 tysięcy złotych, które obejmie pra-
cowników i przedsiębiorców rozliczających się wg skali. Przy ta-
kim rozwiązaniu podatku dochodowego nie zapłacą osoby star-
sze z emeryturami do 5 tysięcy złotych, ale też osoby pracujące 
z wynagrodzeniem do 6 tysięcy złotych. Obniżymy koszty pro-
wadzenia działalności gospodarczej dla mikroprzedsiębiorców, 
bo za świadczenia chorobowe pracownika od pierwszego dnia 
zapłaci ZUS. Kolejnym konkretem jest zryczałtowana składka 
zdrowotna dla przedsiębiorców. Państwo musi dbać o tych, którzy 
pracują, płacą podatki i tworzą miejsca pracy. Istotna jest także 
zmiana w zakresie konieczności płacenia podatku PIT dopiero 
wtedy, kiedy dana faktura zostanie zapłacona.

Ważnym konkretem jest natychmiastowy wzrost płac na-
uczycieli, o 30% tzn. że do podstawy wynagrodzenia zasadni-
czego każdy będzie mógł sobie dopisać ok. 1500 złotych. Szkoła 
w XXI w. nie może obciążać dzieci nadmiernie rozbudowanymi 
programami, bo świat dynamicznie zmienia się i potrzebne są 
coraz to nowe umiejętności, dlatego odchudzimy podstawy pro-
gramowe, a nauka nie będzie tylko nudną teorią. To oznacza ko-
niec z zadawaniem prac domowych, nad którymi uczeń i często 

jego rodzice spędzają wiele godzin.
Bardzo ważne nasze działania po wygranych wyborach od-

noszą się do sfery ochrony zdrowia. Przygotowaliśmy na pierw-
sze 100 dni wiele natychmiastowych działań, takich jak, bon na 
opiekę stomatologiczną w każdym gabinecie dla dzieci  i mło-
dzieży, bezpłatne znieczulenie przy porodzie, bezpłatne bada-
nia prenatalne i wiele innych szczegółowych propozycji, bo ko-
bieta w ciąży musi czuć się bezpiecznie.

To na pierwsze 100 dni, ale przede wszystkim musimy zwięk-
szyć nakłady na ochronę zdrowia i zorganizować sprawnie dzia-
łający system, który pozwoli na to, że pacjent nie będzie odsyła-
ny z informacją, że najbliższy termin badania czy zabiegu jest za 
kilka, a nawet kilkanaście miesięcy. Żeby to zmienić zniesiemy 
limity na leczenie szpitalne. To tylko mały wycinek planów mo-
ich i Koalicji Obywatelskiej na najbliższą przyszłość. Na zakoń-
czenie chcę powiedzieć, że moje plany związane są z wygraną 
w wyborach 15 października 2023 roku. Wierzę, że Polska może 
znowu być krajem, w którym dobro zwycięża ze złem, krajem, 
w którym podziały polityczne nie wywołują kłótni w rodzinach, 
krajem, w którym szanujemy każdego i każdy może czuć się bez-
pieczny. Wierzę, że Polska stanie się na nowo wspólnotą ludzi 
uśmiechniętych i szczęśliwych. I tego z całego serca życzę na-
szym Rodakom, a w sposób szczególny Mieszkańcom Lublińca 
i powiatu lublinieckiego.
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włodarzami naszych gmin. Tu chciałbym szczególnie docenić za-
angażowanie strażaków OSP, to dzięki ich staraniom, a czasami 
fizycznej pracy, udaje się modernizować strażnice. Widzimy już 
obiekty o dobrych warunkach operacyjnych i socjalnych, wypo-
sażone w nowoczesne bramy wjazdowe, nie wspomnę o stałym 
podnoszeniu kwalifikacji  indywidualnych przez uczestnictwo 
w całej gamie szkoleń. Jeszcze w tym roku oddana zostanie do 
użytku nowa siedziba OSP Solarnia, której specyfiką jest prowa-
dzenie działań poszukiwawczych. To będzie już obiekt na miarę 
XXI wieku – i zawsze to podkreślam, możemy być dumni z po-
ziomu technicznego i organizacyjnego naszych OSP. 

Kolejna kwestia godna uwagi  to współpraca z Kołami Go-
spodyń Wiejskich i Sołtysami, osobami bardzo zaangażowany-
mi w lokalne sprawy – doceniamy te środowiska dodatkowym 
wsparciem finansowym. 

Przy okazji wspomnianej  już modernizacji  infrastruktury 
sportowej należy podkreślić współpracę ze środowiskami spor-
towymi. W tym roku w Gminie Boronów były organizowane ob-
chody 70‑lecia istnienia Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS ‑ów. Do 
naszych Klubów Sportowych w 2022 r.  trafiło 140 tysięcy zło-
tych, a w 2023 r. – 170 tysięcy tylko w ramach Rządowego Pro-
gramu KLUB, to środki bardzo dobrze zainwestowane, zainwe-
stowane w zdrowie fizyczne nasze młodego pokolenia. Ziemia 
lubliniecka to tereny rolnicze, to rolnicy, gospodarujący w co-
raz bardziej nowoczesny sposób – to szczególne wyzwanie po-
nieważ w związku z wojną na Ukrainie nie brakuje problemów 
chociażby z importem zboża. Staram się jednak, z naszej lokal-
nej perspektywy,  informować ministerstwo o wszystkich wy-
zwaniach dotyczących tej branży chociażby z zakresu szkód ło-
wieckich czy choroby ASF. Uczestniczę również w licznych spo-
tkaniach organizowanych przez instytucje okołorolnicze, tak by 
na bieżąco pozyskiwać te cenne informacje. 

Podsumowując: moje główne obowiązki to praca w Sejmie, 
jednak nie mniej ważna jest dla mnie jako Posła, praca w tere-
nie, praca z której wynikają konkretne  inwestycje,  inicjatywy 
i działania. Muszę tutaj wspomnieć i podziękować Dyrektorowi 
mojego biura poselskiego Dawidowi Smolowi, który wykonuje 
potężną pracę wspierając moje działania jak i prowadząc od po-
czątku kadencji prawie 2 tyiące spraw indywidualnych – osób, 
które oczekują naszej pomocy. 

Co Pana zdaniem należy dopracować, 
czego nie udało się zrealizować? 

Wspomniałem o 2 tysiącach spraw indywidualnych, w więk-
szości nasze działania przynoszą pozytywny skutek niestety jest 
wiele spraw, które z różach powodów czy to błędnych uregulo-
wań prawnych czy rozbuchanej biurokracji musimy uznać jako 
nierowiązywalne – to zawsze boli. Jednak niebywałą satysfak-
cję dają te sprawy, w których udaje się pomóc konkretnej oso-
bie, konkretnej rodzinie… a były nawet takie sytuacje dotyka-
jące kwestii zdrowia i życia. 

Na pewno wiele do zrobienia zostaje w dziedzinie prawa po-
datkowego. Moim zdaniem system należy radykalnie uprościć, 
powinien być on bardziej przyjazny dla jednoosobowych dzia-
łalności gospodarczych, które mają znaczny udział w wypraco-
wanym PKB. Jestem wiceprzewodniczącym Komisji ds. Deregu-
lacji – zadaniem komisji jest maksymalne uproszczenie przepi-
sów. To dzięki naszej pracy weszły w życie ułatwienia w prawie 
budowlanym i łowieckim czy pozyskania pozwolenia na broń 
żołnierzom. Uważam, że większość procedur administracyjnych 
w Polsce należy maksymalnie uprościć – wiemy ile czasu zajmu-
ją formalności, a żyjemy coraz szybciej i czasu także mamy co-
raz mniej. Warto podkreślić także, dynamicznie rozwijającą się 
cyfryzację – dzięki działaniom rządu jesteśmy w tej dziedzinie 
lepsi nawet niż Niemcy – nie każdy wie, że BLIK to polski wyna-
lazek, ale w dziedzinie procedur chciałbym kontynuować prace 
nad ich uproszczeniem. Wiele trzeba zmienić w sądownictwie, 
zwłaszcza w dziedzinie przyśpieszenia procesów, które toczą się 

dekadami i sprawiedliwych wyroków niezależnych od zasobno-
ści stron – to właśnie mieszkańcy Ziemi Lublinieckiej zgłasza-
ją mi tego typu problemy.

Czy są jakieś ustawy, przy których Pan pracował, a które 
mają bezpośredni wpływ na nasze codzienne życie? 

Praktycznie całe ustawodawstwo ma większy  lub mniejszy 
wpływ na nasze życie. Uważam, że w krajach UE doświadczamy 
pewnego przeregulowania przepisami i to w wielu dziedzinach. 
Moja dewiza to: „więcej wolności – więcej odpowiedzialności” 
niestety duży procent aktów prawnych przyjmowanych w Sejmie 
RP to kodyfikacja prawa Unii Europejskiej. Oczywiście są pozy-
tywne wyjątki, takie jak nowe prawa dotyczące ochrony konsu-
mentów. Prowadziłem ustawę, która zobowiązuje handlowców 
do informowania o cenie sprzed promocji, ma to zapobiegać fik-
cyjnym rabatom. Ustawa ta zawiera wiele  innych korzystnych 
zapisów dotyczących chociażby sprzedaży w trakcie pokazów 
czy podczas wycieczek. Te zapisy w sposób istotny chronią na-
szych seniorów. Uczestniczyłem w procesie legislacyjnym, jako 
sprawozdawca komisji, dotyczącym realizacji umowy społecznej, 
której celem jest  transformacja Województwa Śląskiego. Fun-
dusz Transformacji, który powstał na bazie ustawy i będzie na-
rzędziem wspierającym transformację również naszego regionu. 
3 grudnia 2020r., na prośbę lokalnych samorządowców zwróci-
łem się z interpelacją numer 16040 w sprawie konieczności do-
konania zmian w Ustawie o odnawialnych źródłach energii, 26 
kwietnia 2021 projekt Ustawy o zmianie ustawy o odnawialnych 
źródłach energii trafił do Sejmu, gdzie nadano mu numer dru-
ku: DRUK 1129. Prowadziłem w Sejmie tą ustawę, która ułatwia 
instalację  fotowoltaiki. Udało mi się także uratować program 
„Słoneczny Lubliniec” i inne programy „parasolowe” realizowa-
ne przez samorządy, chociażby w gminie Kochanowice i Pawon-
ków – były tutaj duże opóźnienia i realne ryzyko, że mieszkań-
cy naszego powiatu będą rozliczani na mniej korzystnych zasa-
dach – stosowna ustawa zabezpieczyła ich interesy i pozwoliła 
zachować dotychczasowe ‑ korzystne warunki rozliczeń ener-
gii. Teraz czas na szybką modernizację  linii przesyłowych, bo 
zdarzają się wyłączenia tych instalacji. To tylko niektóre przy-
kłady moich działań w Sejmie. W tej kadencji prowadziłem, by-
łem sprawozdawcą Komisji w przypadku 16 ważnych ustaw, wy-
powiadałem się z trybuny sejmowej 110 razy, zadałem 59 pytań 
bieżących – będąc jednym z najaktywniejszych Posłów. Uczest-
niczyłem w głosowaniach na poziomie 99%, nie opuściłem żad-
nego z posiedzeń Sejmu. 

Nie da się w tak krótkim wywiadzie szczegółowo opisać mo-
ich działań, ale zainteresowanych odsyłam przejrzeć statystykę 
aktywności poselskiej na stronach internetowych Sejmu www.
sejm.gov.pl myślę, że nie mam się czego wstydzić. 

Jakie ma Pan plany na najbliższą przyszłość?

O moich planach zdecydują wyborcy – chciałbym nadal pra-
cować w Sejmie RP na rzecz mieszkańców Ziemi Lublinieckiej 
i całego regionu. Wybory to czas oceny mojej pracy – werdykt 
będzie dla mnie wyznacznikiem czy sprostałem tym wszystkim 
wyzwaniom, których podjąłem się  już w 2015 roku.  Jeżeli zo-
stanę Posłem na następną kadencję, na pewno chcę zakończyć 
wszystkie rozpoczęte działania – budowa ekspresówki S11, budo-
wa tunelu w Lublińcu w ciągu ul. Częstochowskiej, dalej wspie-
rać OSP, Koła Gospodyń Wiejskich i rolników – a co dla mnie jest 
nie mniej istotne w pracy poselskiej – zaangażować się jeszcze 
bardziej w obniżkę podatków i uproszczenie przepisów dla naj-
mniejszych przedsiębiorców. Bardzo ważna jest współpraca z sa-
morządami, by mogły nadal tak intensywnie realizować wszel-
kie lokalne inwestycje. Chciałbym jeszcze na koniec podzięko-
wać osobom, które wspierały mnie w trakcie poselskiej pracy, 
to zawsze motywuje i daje lepsze efekty – ponieważ zawsze, ra-
zem możemy więcej. 

Andrzej Gawron cd.

Rozmawiała Aneta Konieczny

http://www.sejm.gov.pl
http://www.sejm.gov.pl
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Wręczono prestiżowe certyfikaty CAMBRIDGE
Uroczysta Gala Wręczenia Międzynarodowych Certyfikatów Cambridge pod honorowym patronatem Starosty Lublinieckiego 
Joachima Smyły odbyła się 2 września w auli Państwowej Szkoły Muzycznej I ‑go stopnia im. Janiny Garści w Lublińcu.

- Prawie 70 osób z terenu powiatu lublinieckiego i okolic zdało ten 
elitarny egzamin językowy. Możecie być z siebie dumni. W dzisiejszych 
czasach liczą się nie tylko umiejętności, ale także ich potwierdzenie, czyli 
w naszym przypadku certyfikaty językowe. Zabieracie je dziś ze sobą, jako 
swoisty paszport do przyszłości! – zwracała się do zdobywców Między-
narodowych Certyfikatów CAMBRIDGE - Anita Naczyńska, właściciel-
ka Sieci Szkół Językowych Naczyńscy. ‑ Największą trudnością w zdo-
bywaniu takich certyfikatów nie jest wcale znajomość języka, ale odwa-
ga którą trzeba wykazać, by zdecydować się na egzamin, na weryfikację 
i wytrzymać stres! Wielkie podziękowania również dla naszych lekto-
rów, którzy motywowali i przygotowywali swoich uczniów do egzaminu.

Wśród zaproszonych gości honorowych pojawili się przedstawi-
ciele władz Powiatu Lublinieckiego, samorządowcy, dyrektorzy pla-
cówek oświatowych oraz zaprzyjaźnionych firm i instytucji. Wśród 
zgromadzonej publiczności byli również obec-
ni rodzice laureatów i występujących arty-
stów. Tuż po otwarciu imprezy, głos zabrali: 
starosta Joachim Smyła, dyrektor PSM w Lu-
blińcu Sonia Wachowska oraz Państwo Na-
czyńscy, gratulując laureatom świetnych wy-
ników, a lektorom szkoły – efektów ich pra-
cy i renomy placówki.

- Dziękuję za popularyzację idei zdobywa-
nia tych prestiżowych certyfikatów. Dziękuję za 
wkład i zaangażowanie w rozwój edukacji języko-
wej w Naszym Powiecie. ‑ zwracał się do Anity 
i Mikołaja Naczyńskich starosta Joachim Smy-
ła. Robicie to naprawdę dobrze, czego dowodem 
jest tak liczna grupa Waszych uczniów oraz lau-
reatów, której dzisiaj wręczymy wyróżnienia.

Każdego roku Sieć Szkół Językowych NACZYŃSCY organizuje 
uroczystą Galę Wręczenia Certyfikatów CAMBRIDGE dla laureatów 
tych najpopularniejszych na świecie egzaminów językowych orga-
nizowanych przez Cambridge English w zamkniętej sesji w Lubliń-
cu. Egzaminy te odzwierciedlają poziom biegłości językowej przy-
jętej i zatwierdzonej przez Europejski System Opisu Kształcenia 
Językowego znany również jako The Common European Frame-
work of Reference for Languages (CEFRL lub CEF). Warto podkre-
ślić, iż wszyscy uczestnicy dzięki swemu zaangażowaniu, ciężkiej 
pracy i pomocy lektorów prowadzących osiągnęli na egzaminach 
imponujące wyniki.

Sobotnia Gala była nie tylko świętem szkoły, ale miała również 
za zadanie wyróżnić laureatów powyższych egzaminów i przed-
stawić olbrzymie możliwości i wszechstronność pozostałych jej 

uczniów. W trakcie Gali oprócz wręczania 
dyplomów, przewidziano krótki program 
artystyczny, w którym fantastycznie wy-
stąpili aktualni uczniowie SSJN oraz PSM 
I ‑go stopnia w Lublińcu, prezentując swo-
je wspaniałe umiejętności instrumentalno‑
‑wokalne: Kinga Maroń, Igor Onysek oraz Es-
tera Stroceń i Mateusz Literacki.

Po występach artystycznych, odbyło się 
długo wyczekiwane uroczyste wręczenie 
Certyfikatów CAMBRIDGE. Laureaci otrzy-
mali je z rąk starosty Joachima Smyły, prze-
wodniczącego Rady Powiatu Lublinieckie-
go Krzysztofa Olczyka, a także Anity i Mi-
kołaja Naczyńskich ‑ właścicieli Sieci Szkół 
Naczyńscy.  (KA); Zdjęcia: Daniel Dmitriew
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Diagnoza logopedyczna - Ninio Logo

Konsultacje z fizjoterapeutą zorganizowane 
przez Derma Vitis

LUBISFERA - Rozrywkowy Park Sportowy

Pokazy sprzętu zorganizowane przez Komendę 
Powiatową  PSP w Lublińcu

Zajęcia z robotyki LEGO zorganizowane przez AMI

Just Go Fitness  - Gminny Ośrodek Kultury w  
Herbach

Kosmetologia, trychologia i zdrowy tryb życia 
były tematami spotkań zorganizowanych przez 

YASUMI w Lublińcu

Miejsko -Gminny Ośrodek Kultury w Woźnikach 
zorganizował warsztaty tworzenia ikon

Szkoła Artystyczno-Językowa Kmeleon przygoto-
wała spotkania z  zabawami w języku angielskim 

i hiszpańskim

Z sukcesem dobiegł do końca tegoroczny projekt 
NASZ POWIAT NASZE PASJE 2023 
Projekt zakładał organizację bezpłatnych zajęć podczas letnich wakacji. Zasada była 
prosta: podmioty zajmujące się sportem, rekreacją, edukacją czy też działaniami 
prozdrowotnymi oferowały bezpłatne zajęcia. Skorzystały z nich dzieci, młodzież i dorośli.

- Dziękuję wszystkim, którzy włączyli się do projektu. Dzięki Państwu, mogliśmy z sukcesem zapewnić 
podczas wakacji dziesiątki godzin bezpłatnych zajęć dla dzieci, młodzieży i seniorów. To wielka radość, kie-
dy te same cele i wyznawane wartości mogą łączyć lokalną społeczność – mówiła Anita Naczyńska, inicja-
torka projektu, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Lublińcu.

(KA)

W Starostwie Powiatowym w Lublińcu odbyło się spotkanie podsumowujące projekt NASZ POWIAT NASZE PASJE 2023

c.d. na str. 8
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Szkoła Artystyczno-Językowa Kmeleon przygoto-
wała spotkania z grami i zabawami w języku an-

gielskim i hiszpańskim

Turniej dla dzieci zorganizowany przez TKKF 
Boronovia

Warsztaty rozwijające kompetencje społeczno-
-emocjonalne zorganizowane przez Publiczną Po-
radnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Lublińcu

Warsztaty taneczne zorganizowane przez Zespół Pieśni i Tańca Śląsk Warsztaty z technik pamięciowych i koncentracji 
uwagi zorganizowane przez Golden Minds

Wycieczka rowerowa zorganizowana przez Sto-
warzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa Dyrdy-

-Sośnica

Zajęcia dla dzieci zorganizowane przez Stowa-
rzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa Dyrdy - So-

śnica

Zajęcia językowe, plastyczne i matematyczne 
zorganizowała Świetlica Edukacyjna Jaworek

Zajęcia Nording Walkingzorganizowane przez 
Sanus Vivere

Zajęcia plastyczne dla dzieci zorganizowane 
przez Czesławę Włukę

Zajęcia przyrodnicze dla dzieci zorganizował 
Ośrodek Edukacyjny Zespołu Parków Krajobra-

zowych Województwa Śląskiego w Kalinie

Zajęcia z podstawowymi technikami karate zor-
ganizował Śląski Klub Karate i Kick-Boxingu Akademia Sportowa Lubliniec Zajęcia zorganizowane przez GCKiI w Kochano-

wicach
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Rodzinne Święto w Domu 
Pomocy Społecznej w Lublińcu
U kresu wakacji, jak co roku, mieszkańcy Domu Pomocy 
Społecznej w Lublińcu przy ul. Kochcickiej spotkali 
się ze swoimi rodzinami na Pikniku Rodzinnym. 
Jak powiedział nam dyrektor tej placówki Jerzy Cyrulik – spo-

tkania te służą podtrzymaniu więzi rodzinnych, nasi mieszkańcy mieli 
okazję spędzić ten dzień w towarzystwie swoich najbliższych. Rodzi-
ny mogły zapoznać się z działalnością placówki oraz podziwiać talen-
ty wokalne, taneczne i aktorskie mieszkańców Domu.

(KA)

Śląskie biesiadowanie w Domu 
Pomocy Społecznej „Zameczek”
Dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej 
„Zameczek” miesiąc wrzesień kojarzy się już tradycyjnie 
z Piknikiem Śląskim, a co z tym związane z dobrą 
zabawą i prawdziwym śląskim biesiadowaniem.
Już po raz 23. pracownicy placówki, mieszkańcy oraz goście z za-

przyjaźnionych ośrodków wychowawczych i domów pomocy społecz-
nej zgromadzili się, by wspólnie spędzić czas w rodzinnej i miłej 
atmosferze. Wydarzenie zachowane w śląskim klimacie patrona-
tem objął starosta Joachim Smyła.

- Imprezę otworzyli nasi mieszkańcy piosenką „Nima jak w Zamecz-
ku”, następnie swoje programy przedstawili goście. Nie zabrakło ślą-
skiej gwary i utworów muzycznych zawierających muzyczne akcenty. 
Piknik organizujemy od wielu lat, pozwala zgłębić osobom niepełno-
sprawnym wiedzę na temat kultury i tradycji śląskiej – mówiła Dag-
mara Imiołczyk, dyrektor DPZ „Zameczek”.  (KA)
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Uroczystość inauguracji roku szkolnego 2023/2024
W Zespole Szkół nr 1 im. Adama 
Mickiewicza w Lublińcu, 
4 września, uczniowie rozpoczęli 
nowy rok szkolny. 
Szczególnie  ciepło  powitani  zosta-

li pierwszoklasiści, którzy rozpoczynają 
w tym roku swoją przygodę ze szkołą śred-
nią. Podczas przemówienia – dyrektor Ze-
społu Szkól nr 1 im. A. Mickiewicza w Lu-
blińcu – Adam Ożarowski życzył wszystkim, 
by nowy rok szkolny obfitował w wiele suk-
cesów i wyzwań edukacyjnych a szkoła sta-
ła się miejscem przyjaznym i bezpiecznym. 
Oprócz najważniejszych w tym dniu uczniów 
i grona pedagogicznego szkoły w uroczysto-
ści wzięły udział również władze Powiatu: 
starosta Joachim Smyła, wicestarosta Tade-
usz Konina, sekretarz Powiatu Sylwia Fron-
czek oraz Damian Wieczorek – przewodni-
czący Rady Rodziców. W przygotowanym 
przez uczniów przedstawieniu nie zabrakło 
akcentu dotyczącego wydarzeń z 1 września 
1939 roku, kiedy to wojska niemieckie prze-
kroczyły granicę Rzeczypospolitej, rozpo-
czynając II wojnę światową. Po zakończe-
niu uroczystości uczniowie udali się do sal 
lekcyjnych na pierwsze powakacyjne spo-
tkanie z wychowawcami.

Mamy nadzieję, że wypoczynek pozwolił 
zgromadzić wszystkim nowe pokłady ener-
gii do nauki oraz pracy. Życzymy zatem po-
wodzenia, sukcesów oraz radości z odkry-
wania świata!

(KA); Zdjęcia: Daniel Dmitriew

Świetna inicjatywa proboszcza z Lisowic!
Pasjonat jazdy na dwóch kółkach, uczestnik rajdów rowerowych, zwycięzca 
Zabrzańskich Wyścigów Rowerowych – proboszcz parafii św. Jana Nepomucena 
w Lisowicach – ks. Rafał Wyleżoł zorganizował na parkingu przy kościele 
I Parafialną Roweriadę dla dzieci. Idea jak najbardziej słuszna, będąca doskonałą 
alternatywą dla smartfona, który wykrada naszym dzieciom dzieciństwo.

Uczestnicy startowali w kilku katego-
riach wiekowych: do lat 5, od 6 do 9 lat oraz 
od 10 do 14 lat. Młodzi rowerzyści musieli 
zmierzyć się z różnymi konkurencjami, ta-
kimi jak: jazda „żółwia”, jazda sprawnościo-
wa czy sprint na krótkim odcinku.

To nie pierwsza inicjatywa zaradnego 
proboszcza. Przed kościołem zorganizował 
ogród, który nie jest zwykłym ogrodem. To 
miejsce – jak sam mówi – pobudzenia ludz-
kiej wrażliwości i bodźcem do refleksji nad 

odpowiedzialnym, pozytywnym wykorzysty-
waniem daru mowy. Ogród oprócz wartości 
estetycznych ma również przekaz duchowy 
„będziesz miłował, nie hejtował”. W reflek-
sji nad tym problemem mają pomóc znajdu-
jące się w ogrodzie tabliczki z sentencjami, 
np. „ostry język – lichy charakter”.

Proboszczowi gratulujemy pomysłowo-
ści, zaangażowania i życzymy kolejnych zre-
alizowanych projektów!

Aneta Konieczny
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Zapraszamy do Casa di Benzina w Zborowskiem
Wojtek Inglot uczył plastyki w szkole, m.in. w Zborowskiem i właśnie tę miejscowość 
upodobał sobie najbardziej. Do tego stopnia, że postanowił stworzyć w niej własną 
pracownię artystyczną, a zarazem galerię obrazów „Casa di Benzina”, co po włosku znaczy 
„Dom benzyny”, w związku z zamiłowaniem artysty do włoskich motocykli i skuterów.

To właśnie na nich odbywa wycieczki po Europie, a szczegól-
nie do Włoch, do których ma szczególny sentyment. Kraj ten poko-
chał ze względu na sztukę, śródziemnomorskie krajobrazy, włoski 
design, kuchnię i motoryzację. W jego pracowni znajdziemy więc 
nie tylko barwne akwarele, przesycone południowym klimatem, 
ale też retrospekcje z podróży po Europie.

Twórczość  artysty  ostatnio  przypadła  do  gustu  gościom 

z Pomorza i z Litwy. Jeśli i Wy ma-
cie ochotę zajrzeć na Zborowskie, 
np. w czasie wycieczki rowerowej, 
chcielibyście poczuć „włoskie klimaty”,  
posłuchać ciekawych opowiadań, obejrzeć 
obrazy, dzwońcie i przyjeżdżajcie (tel. 607 192 581).

Aneta Konieczny

Pamiętamy i będziemy pamiętać, bo taka nasza harcerska służba
W sobotę, 2 września, przy wejściu do Historycznej Izby Tradycji w Ośrodku ZHP Lubliniec 
w Kokotku uroczyście odsłonięto mural upamiętniający Żołnierzy 74 GPP i Strażników Granicznych, 
którzy zginęli 1 września 1939 r. w okolicach Placówki Straży Granicznej Kokotek.

Uroczystość uświetnili swoją obecno-
ścią, m.in.: starosta Joachim Smyła, skarb-
nik Powiatu Jacek Fokczyński,  sekretarz 
Miasta Lublińca ‑ Józef Korpak, zastępca 
Komendanta Powiatowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Lublińcu ‑ mł. bryg. Daniel 
Kozioł, ppłk Jacek Jacków reprezentujący 
Śląski Oddział Straży Granicznej, druh hm. 
Andrzej Lichota – przedstawiciel Chorągwi 
Śląskiej ZHP, Adam Kurus reprezentujący 
Przystanek Historia IPN im. gen. Janusza 
Gąsiorowskiego w Częstochowie. Nie za-
brakło także rekonstruktorów, którzy nie 
tylko uczestniczyli w uroczystościach, ale 
także przeprowadzili warsztaty dla uczest-
ników wydarzenia. Byli to: Stowarzysze-
nie Historyczne Reduta Częstochowa, oraz 
SHBON z Wielunia.

W uroczystościach wzięli udział har-
cerze i harcerki oraz instruktorzy Hufiec 
ZHP Lubliniec im. 74 Górnośląskiego Pułku 
Piechoty, a także przebywający gościnnie 
na naszej bazie harcerze i harcerki z Hu-
fiec ZHP Ruda Śląska.

Po uroczystym odsłonięciu muralu, 
którego dokonali: starosta Joachim Smy-
ła, ppłk Jacek Jacków, oraz Komendant Huf-
ca Lubliniec hm. Mariusz Maciów, odby-
ły się warsztaty, a następnie każdy mógł 
zjeść pyszną grochówkę.

- Dziękuję za pomoc w realizacji tego 
przedsięwzięcia przede wszystkim Komen-
dantowi Hufca ZHP Lubliniec – druhowi hm. 
Mariuszowi Maciowowi, Zarządowi Powia-
tu w Lublińcu reprezentowanemu przez sta-
rostę Joachima Smyłę oraz Komendantowi 
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. 
bryg. Adamowi Jopkowi i posłowi Andrzejo-
wi Gawronowi. Naszego kokotkowego mu-
rala nie byłoby bez pracy pani Izy Kuchar-
skiej, która go zaprojektowała i wykonaw-
cy tego przedsięwzięcia - Live Media Crew, 
którym również serdecznie dziękuję - mówił 
druh Bartłomiej Zbączyniak, przewodniczą-
cy Komisji Historycznej działającej przy 
Hufcu ZHP Lubliniec, inicjator powstania  
muralu.

Aneta Konieczny;  
Zdjęcia: Daniel Dmitriew



nr 4-5/2023 13

Kolejny sukces Koła Gospodyń Wiejskich „Kośmiderki”
Kośmiderski schab z kluskami wykonaniu w ich wykonaniu zajął trzecie miejsce w wojewódzkim 
etapie konkursu kulinarnego „Bitwa Regionów”, który odbył się w Nakle Śląskim.

Przypomnijmy, w eliminacjach powiatowych tego konkursu da-
nie to zdobyło pierwsze miejsce, pokonując potrawy przygotowa-
ne przez Koło Gospodyń Wiejskich „Pawonkowianki” i koło „Le-
śny Zakątek” z Solarni.

Konkurs „Bitwa Regionów” jest skierowany przede wszystkim 
do Kół Gospodyń Wiejskich, ale również do stowarzyszeń, których 
statutowym celem jest promowanie regionalnych potraw oraz lo-
kalnych tradycji kulinarnych. Polega on na przygotowaniu trady-
cyjnej potrawy regionalnej charakterystycznej dla regionu dzia-
łania koła. Dania powinny wywodzić się z tradycji danego regio-
nu geograficznego i kultywować jego zwyczaje.

- Udział w konkursie to nasz debiut. Był stres, emocje, ale i wielka 
radość, tym bardziej, że nasze koło działa dopiero od marca tego roku. 
Uważamy, że tradycja, jej kultywowanie jest bardzo ważne w dzisiej-
szych czasach. Chcemy przekazywać młodszemu pokoleniu to, co było 
ważne dla naszych babć, dziadków i nie mówię tylko o przepisach ku-
linarnych, ale o innych sferach życia.– mówiła Joanna Jureczko, czło-
nek Zarządu KGW „Kośmiderki”.  Aneta Konieczny

Jubileusz 70‑lecia Śląskiego Wojewódzkiego Zrzeszenia  
Ludowych Zespołów Sportowych już za nami
Odbywające się w Boronowie uroczystości rozpoczęły się mszą św. celebrowaną przez proboszcza ks. Krzysztofa Misiudę 
oraz ks. dra hab. Jerzego Kostorza‑ Rzecznika Etyki PZPN. Podczas mszy św. poświęcony został sztandar Śląskiego 
Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS. W obchodach wzięły udział reprezentacje 120 klubów sportowych z województwa śląskiego.

- Działaczom, zawodnikom, wszystkim, którzy przyczynili się do two-
rzenia bogatej 70-letniej historii Zrzeszenia LZS składam podziękowa-
nia i przekazuję wyrazy szacunku – mówił podczas spotkania staro-
sta Joachim Smyła. – W tym miejscu – pozwólcie Państwo- chciałbym 
serdecznie podziękować Panu Henrykowi Malcherowi – członkowi Za-
rządu Śląskiego Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS - osobie, z wielką spor-
tową pasją, świetnemu organizatorowi, dzięki któremu wszyscy mo-
żemy tu dzisiaj świętować. Sport kształtuje charakter człowieka, uczy 
wytrwałości, konsekwencji i odwagi, uczy wygrywać, ale także godnie 
znosić porażki. Sport to nie tylko magia zawodów, świateł jupiterów 
i pięknych wzruszeń. To przede wszystkim twarda szkoła życia, którą 
Ludowe Zespoły Sportowe prowadzą już od 70 lat i mam nadzieję, że 
będą prowadziły jeszcze przez następne dziesięciolecia.

W trakcie trwania obchodów Tomasz Czerwiecki – prezes ho-
norowy Śląskiego Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS przedstawił hi-
storię Zrzeszenia LZS, nastąpiła również prezentacja monografii 
prof. Eligiusza Małolepszego oraz dr Teresy Drozdek‑ Małolepszej.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in.: posłanka do Eu-
roparlamentu ‑ Jadwiga Wiśniewska, prezes Krajowego Zrzesze-
nia LZS – Mieczysław Baszko, poseł Ziemi Lublinieckiej – Andrzej 
Gawron, starosta lubliniecki ‑ Joachim Smyła, przewodniczący Ra-
dy Powiatu Lublinieckiego – Krzysztof Olczyk, wiceprzewodniczący 

Sejmiku Śląskiego – Stanisław Gimitruk, przewodnicząca Komisji 
Sportu Turystyki i Rekreacji Sejmiku Śląskiego – Marta Salwierak, 
prezes Zarządu Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Łodzi – Marek 
Mazur, wójt gminy Boronów – Krzysztof Bełkot, przewodniczący 
Rady Gminy Boronów – Bogdan Hutsz, wójt gminy Koszęcin – Zbi-
gniew Seniów, wójt gminy Konopiska – Jerzy Żurek, przewodniczą-
cy Rady Gminy Herby – Józef Kozielski oraz komendant Powiatowy 
Policji w Lublińcu – Dariusz Gajzler. Obecny był również cały za-
rząd Śląskiego Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS, Komisja Rewizyj-
na oraz Rada Śląskiego Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS wraz z pre-
zesem zarządu Andrzejem Sadlokiem.

Jednym z punktów jubileuszu było także uhonorowanie zasłu-
żonych dla województwa śląskiego członków. Wiceprzewodniczą-
cy Sejmiku Śląskiego – Stanisław Gimitruk wręczył złote odznaki 
za zasługi Tomaszowi Czerwieckiemu, Henrykowi Pasko, a także od-
znaczył nowy sztandar zrzeszenia.

Uroczystość uświetniły występy artystyczne Mażoretek „So-
prano” z Gminnego Ośrodka Kultury w Herbach, Orkiestry Dę-
tej ze Strzebinia oraz zespołu Boronowianie. Prowadzącym im-
prezę był obdarzony niezwykłym głosem, Mistrz Mowy Polskiej – 
Piotr Hankus.

Aneta Konieczny
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Wręczono trofea  
za sukcesy sportowe
Za nami spotkanie przedstawicieli klubów Podokręgu 
Lubliniec, podsumowujące sezon 2022/23 oraz 
wprowadzające w trwające już nowe rozgrywki. 
Uroczystość była doskonałą okazją do wręczenia odznaczeń i pu-

charów. Prezes Krzysztof Olczyk uhonorował działaczy Unii Liso-
wice świętującej jubileusz 35‑lecia Honorowymi Odznakami Ślą-
skiego Związku Piłki Nożnej. Złotą przyznano Andrzejowi Panko-
wi, a srebrne otrzymali: Krzysztof Brol, Marek Kaczmarczyk i Adam 
Kokot. Nie zabrakło także pamiątkowego pucharu od Zarządu Ślą-
skiego Związku Piłki Nożnej wraz z workiem piłek oraz okoliczno-
ściowej plakiety od władz Podokręgu przekazanych na ręce sterni-
ka klubu Bartosza Strzody.

Ponadto Prezes LKS Orzeł Psary ‑Babienica Stefan Kucharczyk zo-
stał wyróżniony ozdobnym listem gratulacyjnym za wkład w dzia-
łalność w swoim klubie, który w tym roku świętował 90‑lecie.

Po części jubileuszowej Krzysztof Olczyk wraz z wiceprezesa-
mi: Henrykiem Gorolem i Szymonem Mlynkiem oraz członkami pre-
zydium: Mirosławą Minor i Mirosławem Kowalikiem przeszedł do 
wręczania trofeów za sukcesy w minionych rozgrywkach prowa-
dzonych przez Podokręg Lubliniec. Zaczął od gratulacji i wręcze-
nia mistrzowskich trofeów przedstawicielom Znicza Kłobuck, któ-
ry zajął I miejsce w klasie okręgowej i awansował do IV ligi. Szcze-
bel niżej zameldowały się Unia Kalety oraz po barażach Mechanik 
Kochcice, których działacze także otrzymali pamiątkowe pucha-
ry, tak samo jak działacze: mistrza klasy B Rybaka Ciasna i wice-
mistrza Rozwoju Olszyna za awans do klasy A.

Najlepszym zespołem w klasyfikacji Pro Junior w klasie okrę-
gowej Grupa II Lubliniec ‑Częstochowa okazał się natomiast ze-
spół Skry II Częstochowa, a w klasie A drużyna Sparty Tworóg. 
Pamiątkowymi pucharami wyróżnione zostały także kluby grają-
ce najbardziej fair play: Zieloni Żarki w klasie okręgowej, Unia Ka-
lety w klasie A i Pokój Sadów w klasie B.

Nagrodzone zostały także najlepsze kluby w rozgrywkach mło-
dzieżowych poza unifikacją: Tajfun Harbutowice wśród juniorów 
młodszych; Victoria Strzebiń wśród trampkarzy – grupa I poza 
unifikacją; UKS APN GT Tworóg wśród trampkarzy – grupa II po-
za unifikacją; Sparta Lubliniec wśród młodzików; Huragan Jezio-
ro wśród młodzików poza unifikacją; Orzeł Pawonków wśród orli-
ków – grupa I; Victoria Strzebiń – wśród orlików – grupa II; Orzeł 

Pawonków wśród orlików poza unifikacją; Sparta Lubliniec wśród 
młodzików w KSSE Młodzieżowej Lidze Futsalu U12; Sparta Lubli-
niec wśród orlików w KSSE Młodzieżowej Lidze Futsalu U10. Na-
tomiast dyplomami uhonorowane były kluby uczestniczące w roz-
grywkach żaków i skrzatów.

Najwięcej braw otrzymali królowie strzelców, którzy odebrali pa-
miątkowe statuetki. Tomasz Pasieka z KS Panki okazał się najlep-
szym snajperem klasy okręgowej, a następni w kolejce po strzelec-
kie laury byli: Błażej Strzoda z Mechanika Kochcice – Klasa A; Paweł 
Janiczek z LKS ‑u Wierzbie – Klasa B, Florian Niesłony z Orła Pa-
wonków w juniorach młodszych; Jakub Krain z klubu UKS APN GT 
Tworóg w juniorach młodszych, Bartłomiej Boroń z Victorii Strze-
biń w trampkarzach – grupa I; Jakub Krain z UKS APN GT Tworóg 
w trampkarzach – grupa II; Oskar Mieczkowski z Unii Kalety w III li-
dze młodzików; Antoni Badura z UKS APN GT Tworóg w młodzikach 
poza unifikacją; Sebastian Koza z Orła Pawonków w orlikach – gru-
pa I; Gabriel Lipka z Nitronu Krupski Młyn w orlikach – grupa II; Se-
bastian Koza z Orła Pawonków z orlikach poza unifikacją.  (red.)

Dzień Kartofla
Podczas tego – smakowicie brzmiącego – święta, które odbyło się 9 września w Kośmidrach, można było posmakować 
kartofli pod różnymi postaciami: od frytek po placki panierowane czy pieczonki. Strona gastronomiczna była dziełem Koła 
Gospodyń Wiejskich „Kośmiderki” i sądząc po zadowolonych minach degustatorów – dziełem uwieńczonych sukcesem.
Smaczną promocję zorganizowały rów-

nież Lasy Państwowe, przygotowując – w ra-
mach akcji „dania z natury” – m.in. gofry 
z jagodami czy sosy grzybowe.

Impreza miała również wymiar edukacyj-
ny. Na ekranie wyświetlano filmy, z których 
można było dowiedzieć się jak w dawnych 
czasach wykopywano ziemniaki. Ciekawost-
ką była kolumna parowa – urządzenie, w któ-
rym parowano ziemniaki dla przedłużenia 
ich zdatności do spożycia przez zwierzęta.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się 
również parada zabytkowych traktorów 
i maszyn rolniczych zorganizowana przez 
Skansen Lubecko.

Organizatorzy nie zapomnieli również 
o najmłodszych. Dzieci rywalizowały w kon-
kursach, rzucając ziemniakiem do celu czy 
starając się o jak najdłuższą obierkę z boha-
tera tego dnia – kartofla.

Aneta Konieczny
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Święto Miodu
Wydarzenie, którego ideą jest promocja pszczelarstwa 
organizowane jest w Kośmidrach od siedmiu lat. 

Tradycyjnie – Święto Miodu‑ rozpoczę-
ła msza św. w intencji pszczelarzy, która 
odbyła się w kościele pw. św. Jana Pawła II 
w Kośmidrach. Mimo niesprzyjającej po-
gody – na szkolenie prowadzone przez To-
masza Kędziora – licznie przybyli pszcze-
larze zainteresowani nowinkami i wymia-
ną doświadczeń. O dobrą zabawę w części 
biesiadnej zadbał zespół Dancing Band. 
Wydarzeniu towarzyszyła wystawa sprzę-
tu pszczelarskiego i kiermasz, na którym 
można było skosztować różnych produk-
tów pszczelich.

Jak poinformował nas jeden z organizato-
rów tego przedsięwzięcia Marek Jarkiewicz – 
tradycje pszczelarskie w Kośmidrach obec-
ne są od lat, a w samej miejscowości znajduje 
się blisko 10 pasiek. Każdego roku na Święto 
Miodu przybywa wiele osób, aby zgłębić taj-
niki pszczelarstwa oraz skosztować produk-
tów pszczelich.  (KA)

Powiatowe Zawody Strażackie
W sobotę, 16 września, na boisku sportowym w Koszęcinie 
przeprowadzono XII Powiatowe Zawody Sportowo‑
‑Pożarnicze jednostek OSP powiatu lublinieckiego. 
Do rywalizacji przystąpiło w sumie 21 drużyn w czterech kate-

goriach: A – drużyny męskie, C – drużyny kobiece oraz B – drużyny 
młodzieżowe, w rozbiciu na chłopięce i dziewczęce.

Jak poinformował nas Krzysztof Strzoda – prezes Zarządu Oddzia-
łu Powiatowego Związku OSP w Lublińcu, organizator przedsięwzię-
cia – znakomite przygotowanie placu i przebiegu zawodów, zabezpiecze-
nie sprzętowe i kwatermistrzowskie oraz wyśmienita pogoda, pozwoliły 
na wzorowe przeprowadzenie rozgrywek. 

Współorganizatorami imprezy byli: Komenda Powiatowa Państwo-
wej Straży Pożarnej oraz wójt gminy Koszęcin. Patronat nad całością 
z ufundowaniem pucharów i części nagród rzeczowych objął staro-
sta Joachim Smyła. Pozostałe nagrody ufundowali sponsorzy: oddział 
powiatowy Związku OSP RP w Lublińcu, Fach Serwis Janusz Bogac-
ki, Firma Usługowo ‑Handlowa Bogdan Brol, Dexon Grzegorz Dyla, 
N ‑Trans Błażej Niedźwiedź, Urząd Gminy Koszęcin, KP PSP w Lu-
blińcu oraz Firma Kwazar. Pulę nagród uzupełnił poseł Andrzej Gaw-
ron, wręczając zwycięzcom torby medyczne R1 pozyskane z KRUS.

Znakomity poziom i wyrównana walka trwały do końca rywali-
zacji. Po przeprowadzeniu wszystkich regulaminowych konkurencji, 
końcowa klasyfikacja ułożyła się następująco: 
•  Grupa A: 1 m. Łagiewniki Wielkie, 2 m. Kochanowice, 3 m. Kamie-

nica Śl., 4 m. Ciasna, 5 m. Strzebiń, 6 m. Chwostek, 7 m. Boronów.
•  Grupa C: 1 Solarnia; 2 Łagiewniki Wielkie; 3 Ciasna, 4 Kochcice, 

5 Chwostek.
•  Grupa B dziewczęta: 1 Łagiewniki Wielkie; 2 Solarnia; 3 Kochcice.
•  Grupa B chłopcy: 1 Woźniki; 2 Łagiewniki Wielkie.; 3 Skrzydłowi-

ce; 4 Sieraków Śl.; 5 Kochanowice; 6 Strzebiń.  (KA)
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Razem można więcej!
To nie slogan ani frazes tylko motto przewodnie, które towarzyszyło Pływackiemu 
Klubowi Sportowemu „ORKA” Herby podczas trwania Konkursu SUPER BONUS 
PZU. Klub przystąpił do konkursu i przysłowiowej walki o każdy głos. 

25‑lecie Parku Krajobrazowego 
„Lasy Nad Górną Liswartą”
Jubileusz 25‑lecia Parku Krajobrazowego „Lasy Nad 
Górną Liswartą” świętowano podczas Międzynarodowego 
Sympozjum Jurajskiego w Smoleniu. 
Od 1998 roku na terenie powiatu lublinieckiego, na obszarze 

łącznie 12 gmin i 4 nadleśnictw, funkcjonuje obszar poddany ochro-
nie prawnej. Obszar ten kryje wiele ciekawostek przyrodniczych, 
jak grzybienie północne, rosiczka okrągłolistna, długosz królew-
ski, salwinia pływająca, lilia złotogłów, a także bogaty świat zwie-
rząt: bocian czarny, orzeł bielik, żurawie, czapla biała, puszczyk, 
dzięcioł czarny i wiele innych. 

Podczas uroczystości Krystyna Bartocha, która kieruje Parkiem 
od początku jego istnienia, wygłosiła referat jubileuszowy, ze wspo-
mnieniem nieżyjącego już wybitnego profesora Janusza Hereźnia-
ka, uważanego za twórcę Parku. Współpraca z profesorem zaowo-
cowała utworzeniem 5 użytków ekologicznych i wydaniem szere-
gu publikacji.

- Dzięki dobrej współpracy z samorządami i nadleśnictwami udało 
się nam zdobyć środki i utworzyć 5 ścieżek edukacyjnych, pomost i wie-
żę widokową na Brzozie oraz liczne zadaszenia edukacyjne. Otworzy-
liśmy również Ośrodek Edukacyjny z wystawą i zieloną salą w Kalinie. 
Budynek – nawet po zniszczeniu przez huragan – został odbudowany 
i rocznie przyjmuje ok.3000 dzieci – mówiła Krystyna Bartocha – kie-
rownik Parku Krajobrazowego „Lasy Nad Górną Liswartą”. 

Praca pasjonatów, takich jak profesor Hereźniak czy pracow-
ników Parków, którym zależy na ochronie przyrody, krajobrazu 
i dóbr kultury zaowocowała tym, że mamy dziś nadal piękne oto-
czenie, ścieżki edukacyjne i rowerowe, możemy cieszyć się śpie-
wem ptaków i podziwiać piękną złotą jesień. Życzymy wytrwało-
ści na dalsze lata pracy.

(KA)

Na szali do wygrania było 10 tys. zł od 
PZU na zakup strojów lub sprzętu sporto-
wego dla Klubu. Głosowanie trwało 57 dni, 
zakończyło się 5 września Do konkursu klu-
bowe zdjęcie tzw. „cieszynki” zgłosiło 306 
klubów z całej Polski. Nagrodzonych mogło 
zostać tylko 15 klubów. Od 11 lipca dzień 
w dzień trwała zacięta walka o każdy głos. 
Głosowanie w konkursie stało się codzien-
nym „obowiązkiem” sympatyków Klubu, 
a z tego co widać po wyniku bardzo wielu 
sympatyków. Nie sposób wszystkich wymie-
nić, ale każdemu z całego sera dziękujemy za 

oddane głosy. Wzajemna mobilizacja i hart 
ducha walki połączyły wiele osób. Pływacki 
Klub Sportowy „ORKA” Herby uzyskał 14589 
głosów plasując się na 10 miejscu wśród 306 
klubów w Polsce i jednocześnie na 1 miejscu 
wśród 43 klubów w woj. śląskim. 

18 września reprezentanci Pływackie-
go Klubu Sportowego „ORKA” Herby gości-
li na specjalne zaproszenie w siedzibie PZU 
w Warszawie na konferencji prasowej z Igą 
Świątek  i otrzymali od niej oraz przedsta-
wicieli PZU i PZU Życie symboliczne czeki‑
‑promesy o wartości 10 tys. zł.

Najlepsza polska tenisistka i kapitan Do-
brej Drużyny PZU również zachęca dzieci 
do treningów. Jak podkreślała Iga Świątek, 
najważniejsze dla młodych zawodników są 
pasja i radość z podejmowania aktywności 
fizycznej, a to, jaka dyscyplina stanie się ich 
ulubioną i czy ich zamiłowanie do sportu po-
zostanie na poziomie amatorskim, czy mo-
że przejdą na poziom profesjonalny, przyj-
dzie z czasem.

Tomasz Rybak, Trener Główny
Pływackiego Klubu Sportowego 

„ORKA” Herby


